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De store savanner i Kenya 
 

10 dage 
 

Overskriften på denne safari er store vider. Der er fokus på Kenyas største 
savanneområder nemlig Amboseli og Masai Mara.  

Det er løverne og elefanternes rige.  
 

I overnatter på lodge og safari camps i store safari telte. 
Jeres overnatningssteder ligger perfekt placeret for de daglige safarioplevelser.  
I spiser godt og overalt bliver I mødt af venligt personale parat til at gøre jeres 

ophold til en uforglemmelig oplevelse. I kan godt glæde jer. 
 

• Oplev de store sletter for foden af Kilimanjaro  

• Sejlads blandt flodheste på Lake Naivasha  

• Safari i Masai Maras bedste område 

• De bedste muligheder for at se løver og elefanter 
 
 
 

Velkommen til Kenya og Afrikas Horisonter  

http://www.afrikashorisonter.dk/
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Dag 1. Afrejse fra Danmark 

Afrejse fra Danmark med aften flyet til Nairobi. Der serveres aftensmad og morgenmad ombord på flyet samt 

drikkevarer. Hvis det ønskes, kan der også flyves med et dagsfly fra Danmark til Nairobi.  

 

Dag 2. Amboseli 
 
Ankomst i Nairobi lufthavn, hvor I modtages af Afrikas Horisonters engelsktalende safarichauffør. Han er 
jeres privatchauffør og står til fuld rådighed de næste 8 dage.  
 
Turen går nu fra Nairobi sydpå mod Mount Kilimanjaro, Afrikas højeste bjerg (5895 m), der ligger lige på den 
anden side af Amboseli National Park inde i Tanzania. Kilimanjaro kan ses under hele opholdet i Amboseli. 
Det tilføjer en ekstra dimension til billedet, når elefanterne på savannen opleves med Kilimanjaros 
snedækkede tinder i baggrunden. 
 
På vej til Amboseli ses landbrug, marker og små byer med handelsboder langs vejen. I ankommer til parken 
og jeres overnatningssted til frokost. Allerede nu vil I begynde at kunne se dyr på vej til den dejlige Kibo safari 
Camp hvor I skal overnatte. 
 
Efter frokost og afslapning er det nu tid til jeres første rigtige safari. Om eftermiddagen, når temperaturen 

falder, vågner livet ude på savannen, og kattedyrene bliver igen aktive. Amboseli er en park med store 

savanneområder og mange elefanter. Efter en dejlig eftermiddagssafari går turen tilbage til jeres lodge, for 

aftensmad og overnatning.  

 

 

Overnatning på Kibo Safari Camp i safari telt med helpension.  

http://www.afrikashorisonter.dk/
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Dag 3. Amboseli 
 
Dagen starter med morgensafari. Inden afgang serveres der kaffe, te og kiks. En typisk morgensafari starter 
kl. 6:30, når savannen vågner. Disen og morgenduggen fra nattens kølighed ligger stadig over savannen, men 
overtages langsomt af solens stråler. Jeres safarichauffør venter og er parat til at tage jer med på 
safarieventyret fyldt med spænding og overraskelser.  
 
Man ved aldrig hvad der er sket om natten ude i bushen og på den store savanne. Om morgenen er de store 
katte stadig aktive efter natten. I kan være heldige at se løver ligge med deres bytte fra nattens jagt.   Efter 
at have afdækket savanneområderne og de mange dyreflokke i nogle timer returnerer I til lodgen og 
morgenmad/brunch. 
 
Amboseli er Kenyas første og ældste nationalpark. Der er store sletter og sumpe nedenfor Kilimanjaro, hvor 
elefanter hver dag kommer for at spise og bade. Også væverfugle, musvåger, høge, ørne og flere forskellige 
arter af hejrer findes i Amboseli. Af vildt ses blandt andet bøfler, løver, geparder, zebraer, gnuer, gazeller og 
giraffer. I Amboseli er også bjerget ”Observation Hill”. Vandreturen derop tager ca. et kvarter og fra toppen 
er der den flotteste udsigt ud over parken. Det er en virkelig anbefalelsesværdig lille vandretur.   
 
Efter den obligatoriske Afternoon Tea kl. 15:30 venter eftermiddagssafarien. I køres igen ud på de store 
sletter til nye eventyr. Når solen begynder at stå lavt, og aftenen så småt nærmer sig, vågner dyrelivet igen.  
Byttedyrene samler sig, og leoparder og løver bliver mere aktive og gør sig klar til nattens jagt efter bytte. 
Efter 2 ½ -3 timer returnerer I til lodgen i god tid til omklædning inden aftensmad, som indtages i 
restauranten. Senere kan I nyde aftenen på en af de store terrasser i behagelige store sofaer og stole eller 
omkring bålet. Fra jeres store safaritelt kan I betragte nattens stjernehimmel og lytte til alle nattens lyde.  
 
  

http://www.afrikashorisonter.dk/
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…fortsat  
 
I kan også vælge at tage frokosten med ud på safarien og køre en heldags safari. På en heldags safari kan I 
bruge længere tid ude i de store savanneområder uden at skulle køre tilbage til lodgen for frokost. Midt på 
dagen nydes jeres medbragte picnic boks typisk under et skyggefuldt træ med god tid til afslapning, mens 
dyrene betragtes på afstand. 
 
Amboseli er rig på de store elefanter og neden for foden af Kilimanjaro ses flere flokke af elefanter hver dag 
spise og drikke af det livgivende vådområde som bjerget skaber.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Overnatning på Kibo Safari Camp i safari telt med helpension.  

http://www.afrikashorisonter.dk/
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Dag 4. Lake Naivasha 
 
I dag forlades Amboseli. På vejen ud kører I safari og herefter fortsætter I rejsen til Great Rift Valley og den 
store Lake Naivasha med sit rige fugleliv.  
 
I har en god dags kørsel foran jer i dag og derfor har I en overliggerdag i morgen, med plads til afslapning 
samt en bådsafari på Lake Naivasha i løbet af dagen. På vejen gør I holdt i udkanten af Nairobi for frokost på 
Karen Coffee Garden samt et besøg på Karen Blixens farm. Herefter kører I videre til Lake Naivasha hvor I 
ankommer sen eftermiddag på jeres lodge.  
 
I indkvarteres her i store komfortable værelser på den flotte Sopa Lodge - smukt anlagt i en parklignende 
have med store Yellow Fever Akacietræer, som hele Lake Naivasha er kendt for. Lake Naivasha ligger ved 
foden af Kenyas sovende vulkan, Mount Longonot, og søen har en stor bestand af flodheste. Der er noget 
særligt over området. Dels hele stemningen her og fordi zebraer, giraffer og de smukke Water Buck antiloper 
dagligt ses på lodgens område.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Overnatning på Naivasha Sopa Lodge i værelse med helpension.   

http://www.afrikashorisonter.dk/
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Dag 5. Lake Naivasha 
 
I dag kan I sove lidt længere, slappe af og nyde lodgens vidunderlige område. Morgenmaden haster ikke og I 
har ingenting I skal nå udover at dase I den store lækre swimmingpool eller gå ture på området hvor man 
dagligt ser antiloper, giraffer og zebraer.  
 
Om eftermiddagen skal I på bådsafari på søen. I vil opleve det rige fugleliv med bl.a. hejrer, marabustorke, 
fiskeørne, vadefugle, små sangfugle og pelikaner, og ligeledes en god chance for at se flodheste fra båden. I 
er tilbage i god tid inden aftensmad på den dejlige lodge.  
 
En af de store oplevelser ved Naivasha Sopa lodge er når der bliver mørkt. Så kommer der nemlig ofte 
flodheste op, for at græsse på land. De store skygger bevæger sig lydløst inde i lodgens store park og er I helt 
stille, kan I høre dem tygge græsset. Der er vagter som hjælper jer og viser jer de store dyr. Der er kraftige 
store stolper så flodhestene ikke kan komme igennem så I kan være helt trygge.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Overnatning på Naivasha Sopa Lodge i værelse med helpension.   

http://www.afrikashorisonter.dk/
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Dag 6. Masai Mara 
 

Efter morgenmad går rejsen sydvest på til safariens højdepunkt: Masai Mara National Park. I kører gennem 
Masai land med store vider og på vejen passeres flere små landsbyer og markeder.  
 
På Masai sprog betyder Masai Mara ”det plettede sted”. Stedet er savannen - pletterne er akacietræerne. 
Masai Mara er de store kattes rige. Her findes leoparder, geparder og en god bestand af løver. Blandt andet 
er de mange floder og bifloder til Mara floden med til at sikre at løverne har mange byttedyr i deres område. 
Geparden, som er savannes hurtigste sprinter, jager de små Thomsons og Grants gazeller med løb på over 
100 km i timen. Geparden kan ikke løbe lang tid ad gangen, men acceleration og hastighed giver den en stor 
fordel. På savannen er elefanter, bøfler, hyæner, sjakaler giraffer, strudse, zebraer, forskellige antilopearter 
som Topi og Eland samt flere hundrede fuglearter blandt andet gribbe og ørne. Også den særprægede 
sekretærfugl ses på jagt efter slanger.  
 
I perioden fra juli til oktober bliver sletterne i Masai Mara klædt i et tæppe af mange hundrede tusinder af 
tilvandrende gnuer og zebraer – den såkaldte ”Migration". Det er en fantastisk oplevelse, der tiltrækker 
mange rovdyr, og den berømte flodkrydsning (kendt fra utallige naturudsendelser) foregår blandt andet 
netop i Masai Mara.  
 
I ankommer til frokost på jeres hyggelige safari camp som ligger med udsigt til de store sletter i Masai Mara. 
En af de store fordele ved Basecamp er beliggenheden. I går blot over en lille hængebro, så er I inde i Masai 
Mara National Reserve hvor jeres safari chauffør holder parat til at tage jer på safari. Campen har stor fokus 
på bæredygtighed, og personalepolitikken er også i orden. Det betyder bl.a., at kvinder her har barsel og 
bliver behandlet på en ordentlig måde. Så vælger I Base Camp, vælger I også med hjerte og holdning. 
 
 
 
Overnatning på Base Camp Masai Mara i safari telt med helpension.  

http://www.afrikashorisonter.dk/
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Dag 7. Masai Mara 
 
Der er nu mulighed for en hel dag til safari i dette fantastiske paradis. Frokosten medtages i picnickurv, så 
det ikke er nødvendigt at køre tilbage til jeres safari camp til frokost. På en heldagssafari er der god tid til at 
komme dybere ind i det store Masai Mara reservat. Det anbefales at køre over i den vestlige del, hvor der 
blandt andet er mange løveflokke. Er I heldige, vil I opleve løver jage eller ligge med et bytte. 
 
Frokosten ind tages typisk under et skyggefuldt træ eller ved en af floderne, alt efter vejret og varmen. Der 
køres videre i andre dele af reservatet, hvor I ikke har været, og efter en spændende dag vender I tilbage til 
lodgen for eftermiddagste og aftensmad.  
 

Læs om Masai Mara – klik her  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Overnatning på Base Camp Masai Mara i safari telt med helpension.  

http://www.afrikashorisonter.dk/
https://afrikashorisonter.dk/masai-mara/
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Dag 8. Masai Mara 
 
Endnu en dag til at udforske det store område, gnuernes vandring og de mange løveflokke, som Masai Mara 

er så kendt for.  

Flere af disse løveflokke lever i området langs Mara floden. I BBC’s serie ”The Big Cats” er det netop herfra, 

optagelserne stammer. Her er geografien mere varieret, og stemningen er nærmest magisk langs Mara 

floden og de camps, der ligger her.  

Inden det bliver mørkt, køres tilbage til campen til aftensmad, bålhygge og overnatning. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Overnatning på Base Camp Masai Mara i safari telt med helpension.  

http://www.afrikashorisonter.dk/
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Dag 9. Masai Mara – Nairobi 
 
I dag kan I sove lidt længere. I starter nemlig med morgenmaden. I har god tid og kan nyde den til udsigten 
af Masai Mara. Herefter checker I ud af jeres safari lodge, forlader paradis og Masai Maras store savanne 
områder.  
 
Great Rift Valley med de mange små vulkaner krydses herpå atter, før landskabet afløses af Kikuyu landsbyer 
og landbrug samt til sidst, de store indfaldsveje til Nairobi.  
 
I kan evt. nå et besøg på Giraf centeret eller andet hvor I kan fodre de store Rothschild Giraffer i hovedhøjde 
(giraffens) fra høje platforme. En ret sjov oplevelse.  (tilvalg) Herefter afgang til lufthavnen for hjemrejse til 
lufthavn i Danmark. 
 
 

Dag 10. Ankomst i Danmark                                                        

Slut på en oplevelsesrig safari.  

 

 

 
 

Se Afrikas Horisonters video om Kenyas safariområder – klik her   

http://www.afrikashorisonter.dk/
https://www.youtube.com/watch?v=sqGloVuJ1DI&t
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Kibo safari Camp – Amboseli 
Kibo er speciel. Denne dejlige perle beliggende i Amboseli National Park henvender sig til jer, der ønsker at 
nyde naturen i al sin fylde. Der er store safari telte, som giver jer fornemmelsen af, at I er i den vilde natur. 
Hvert telt eget badeværelse samt en veranda med udsigt mod Afrikas højeste bjerg. Der er hyggelig bar, en 
restaurant og en swimmingpool. 
 
Læs mere og se fotos – klik her  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Naivasha Sopa Lodge 
Naivasha Sopa Lodge ligger ved Lake Naivasha søen i Great Rift Valley med et rigt fugle- og dyreliv. Lodgen er 
anlagt ved søen, i et stort parklignende område, med de store Yellow Fever Akacietræer som hele 
Naivashasøen er kendt for. Hver dag kommer giraffer og andre dyr forbi lodgen. På billedet ses Water Bucks. 
 
Læs mere og se fotos – klik her  

 

Overnatningssteder på denne rejse  
 

http://www.afrikashorisonter.dk/
https://afrikashorisonter.dk/hoteller-kenya/kibo-safari-camp/
https://afrikashorisonter.dk/hoteller-kenya/naivasha_sopa_lodge/
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Base Camp Masai Mara 

Base Camp Masai Mara har udsigt til de mægtige savanneområder i Masai Mara. Campen har stor fokus på 

bæredygtighed, og personalepolitikken er også i orden. Det betyder bl.a., at kvinder her har barsel og bliver 

behandlet på en ordentlig måde. Så vælger I Base Camp, vælger I også med hjerte og holdning.  

Der er 17 rummelige telte med eget bad og toilet og I går blot over en lille bro, så er I Masai Mara National 

Reserve og parat til at stige på jeres safarikøretøj og køre ud på de savanner. Hvor I kommer på tæt hold og 

oplever dyrene.  

Læs mere og se fotos – klik her   

http://www.afrikashorisonter.dk/
https://afrikashorisonter.dk/hoteller-kenya/base-camp-explorer/
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Jeres safari køretøj 

På billedet ses den bil der bruges til safari, en 4x4 Toyota Land Cruiser. Land Cruiseren er en stærk bil med 

firehjulstræk og kan køre i svært og vådt terræn end en minivan. Bilen er specialbygget og skabt til safari.  

Den kan transportere op til 7 gæster - vi anbefaler dog max. 6 pr. bil. Der er pop-up tag på bilen, så der er 

mulighed for at stå op, når I holder stille. Det giver et optimalt udsyn til dyrelivet, og I får de bedste 

muligheder for at få nogle gode oplevelser og billeder i kameraet.  

4 x 4 Toyota Land Cruiser er inkluderet i denne safari. Bilen indeholder  

• Køleboks med vand på flaske (egne drikkevarer kan også opbevares) 

• Stik til opladning af mobil telefon 
 

 

 

 

   

http://www.afrikashorisonter.dk/
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Forlæng jeres rejse med ophold ved det indiske ocean 

Hvad med at forlænge jeres rejse - nu I alligevel har rejst så langt - med 5 dages afslapning ude ved 
Mombasas vidunderlige strande.  
 
Læs mere og se fotos – klik her 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
Flyv direkte 

 
I kan vælge at flyve direkte fra Masai Mara til Kenyas eksotiske kyststrækning ved Mombasa eller 
alternativt f.eks. fra Nairobi til Mombasa eller Zanzibars lækre strande.  
 
Læs mere og se fotos – klik her  

http://www.afrikashorisonter.dk/
https://afrikashorisonter.dk/forlaengelse-til-det-indiske-ocean/
https://afrikashorisonter.dk/masai-mara-fly-mombasa/
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Pris pr. person 

Se priser under rejsen på Afrikas Horisonters webside - Her 

Ring og hør nærmere for priser med afrejse fra Jylland og Bornholm. 

 

Arrangementet inkluderer 

• Flyforbindelse fra København til Nairobi og retur til København 

• Flyskatter og afgifter  

• Modtagelse og afhentning i Nairobi lufthavn 

• Helpension under safarien med 3 måltider om dagen 

• Alle ophold og overnatninger  

• Egen privat engelsktalende safari chaufførguide 

• Eget privat safarikøretøj 4x4 Toyota Land Cruiser med pop-up tag og god plads   

• Alle transporter til og fra områder, parker og overnatningssteder 

• Alle game drives (safari i bilerne) i nationalparkerne 

• Bådsafari på Lake Naivasha 

• Brændstof og afgifter 

• Alle park entreer 

• Alle vejafgifter 

• Gratis vand på flaske under hele safarien 

• Dækning af rejsegarantifonden 

 

 

Arrangementet inkluderer ikke 

• Visa  

• Vacciner  

• Rejse- og afbestillingsforsikring 

• Egne drikkevarer 

• Drikkepenge 

 

 

 

 

 

 

 

 

De store savanner – 10 dage 
 

http://www.afrikashorisonter.dk/
https://afrikashorisonter.dk/rejser-kenya/de-store-savanner-i-kenya/
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Pris information 

De nævnte priser hos Afrikas Horisonter er vejledende. Vi forventer at kunne lave rejsen inden for 

de på hjemmesiden viste priser. Endelig pris afhænger af priser på flybilletter ved udstedelse, 

ledige flypladser samt ledige værelseskategorier.  

 

Drikkepenge til safarichauffører 

De lokale chaufførers aflønninger er baseret på drikkepenge. Man skal derfor forvente at skulle 

betale drikkepenge, som gives den sidste dag på safaridelen. Se nærmere under praktiske 

informationer - Her 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Arrangør 

Afrikas Horisonter ApS 

E-mail: Info@afrikashorisonter.dk 

Medlem af Rejsegarantifonden nr. 3290 - Her 

 

Se vores anmeldelser på Trustpilot - Her    

http://www.afrikashorisonter.dk/
https://afrikashorisonter.dk/praktisk-information/
https://www.rejsegarantifonden.dk/
https://dk.trustpilot.com/review/www.afrikashorisonter.dk
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Besøg på i Nairobi National Park og på elefantbørnehjemmet  Ring for pris 

Besøg på Karen Blixens Farm     Ring for pris 

Besøg på Giraf Centeret     Ring for pris  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Forlæng med en ekstra safaridag i Masai Mara, inkl. overnatning, mad med helpension, privatchauffør, bil, 

alle safaris samt alle skatter, fra. 3.000/4.000 kr. pr. person alt efter sæson (periode). 

 
En eventuel ekstra parkentre’ i Masai Mara på dag 9 fra 1500 kr. pr. person.  

 

Mulighed for tilvalg på safari 

http://www.afrikashorisonter.dk/
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Ballonsafari over savannen i Masai Mara 
 
I bliver hentet kl.05:00 og kørt over til det sted, hvorfra luftballonen afgår. I ankommer, inden solen står op, 
og I ser den store ballon blive fyldt med varm luft. Når luftballonen er fyldt op, og ballonen rejser sig, hopper 
I op i kurven og er klar til turen. Opstigningen sker samtidig med, at savannen vågner. Stilheden bliver kun 
afbrudt af buldren, når brænderen med mellemrum blæser mere varm luft op i ballonen.   
 
Mens solen står op, glider I nærmest lydløst hen over savannen og dyrene, som græsser under jer. Hvis I 
kommer for tæt på elefanter, løfter de snablen og trompeterer op mod ballonen. Er I her under den store 
migration, vil I se de enorme dyreflokke, hvilket gør oplevelsen endnu mere imponerende. Det er en stor 
oplevelse, og udsigten er spektakulær. Efter en times tid, hvor I flyver både højt og lavt, lander I midt på 
savannen, hvor der er dækket op med champagne-brunch, som består af mange lækre små retter, der 
tilberedes til jer på stedet. Der er borde og stole sat op, så I kan sidde mageligt og nyde jeres brunch og de 
smukke omgivelser. Turen tager i alt 4-5 timer, og I er tilbage på jeres camp for frokost.  
 

Ring for pris. 

Vi anbefaler 3 nætter (2 hele dage) i Masai Mara ved tilvalg af ballonsafari. 

 

 

 

Mulighed for tilvalg på safari 

http://www.afrikashorisonter.dk/

